



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK polityczny, społeczny, ekonomiczny i literacki

Święcony sprawom miejscowym oraz

Zagłębia Dąbrowskiego. Cena 3 kop.

CENA PRENUMERATY
 za miejscowych i zamiejscowych:
 Rocznie Rb. 6.—
 Półrocznie — 3.—
 Kwartalnie — 1.60
 Miesięcznie — 50

Adres Redakcji i Administracji: Opatowska Aleja II M. 22, telefon 26 50, adreska pocztowa № 21, adres telegraficzny „Goniec-Częstochowa 1”.
 Redakcja otwarta tylko w dni powszednie od godz. 8-ej do 12-ej wieczorem.
 Administracja w dni powszednie od godz. 8-ej wieczorem, w niedziele i święta do godz. 11-ej rano.
 Reklamę bez zastrzeżenia nie wstrzymujemy do ogłoszenia w „Gonieu” obowiązuje wszystkie warunki.

CENA OGŁOSZEN:
 Za jeden wiersz lub jego miejsce na pierwszej stronie 80 k., na IV-ej 10 k.
 Reklamy i Nekrologia za wiersz 20 k.
 Nadzwyczajne za wiersz 50 kop.
 Dotychczas drobne po 3 kop. za wiersz

Teatr miejscowy dziś: „Dzieci Słońca”

Sztuka w 4-ach aktach napisał M. Gorkij. Ułożyła z rosyjskiego Helena Radlińska-Boguszewska.

Dziś: Teatr Nowości (Kinematograf) nadzwyczaj interesujący program.

ZMIANA PROGRAMU Lokal ogrzany. (Patrz ogłoszenie.)

ZARZĄD 2-1 Telefonów Częstochowskich

ma honor zawiadomić Sz. Abonentów, że skutkiem sobotniej śnieżycy, zostały uszkodzone przewoźniki telefoniczne przez połączenie z przewodnikami elektrycznego oświetlenia, które to spakły druty telefon. Połączenia tak dalece, że naprawa i doprowadzenie do porządku przy usilnej pracy potrwa dni kilka.

Reprezentantem „Goniec Częstochowski” na Sosnowiec i Zagłębie Dąbrowskie jest **Wacław Badurski** (Sosnowiec, hotel „Warszawki”).

Reprezentację „Goniec Częstochowski” na Zawiercie objęła księgarnia pani **Z. Hubickiej** w Zawierciu.

Prenumeratę na „Goniec Częstochowski” w Rakowie przyjmuje p. **Kolasiński**.

Lekarz-Dentysta

M. GREJNIEC

Leczenie, plombowanie, czyszczenie, wyjmowanie zębów bez bólu. Zęby sztuczne bez podniebienia, prostowanie krzywo rosnących zębów. I Aleja № 10, dom p. Rajcherowej, gdzie skład apteczny p. Neufelda, telefon № 108.

KALENDARZYK.

D. 10 Grudnia.

Imiona chrześcijańskie: dziś Najświętszy M. P. Loretańskiej jutro Damazego P. W.

Wschód słońca: godz. 8 m. 1, zachód godz. 3 m. 46.
 Ubyło dnia: 3 godzin 2 minut.
 Wiadomości historyczne: 1520. Marcin Luter pali publicznie bulle papieskie — 1880. Zniesienie podatku od soli.

Sprowadzenie zwłok Słowackiego.

(Od komitetu krakowskiego w sprawie sprowadzenia zwłok Juliusza Słowackiego do kraju, otrzymujemy następującą odezwę.)

Od szeregu lat żyje w społeczeństwie polskim myśl—potężniejsza coraz bardziej uczucie—wola, by drogie prochy Juliusza Słowackiego przewieźć do ojczyzny. Już po długich latach wygnania spoczęły wreszcie wśród swoich, wśród kochających serc współbraci.

Idąc za tym powszechnym głosem, Akademicki Komitet dla sprowadzenia zwłok J. Słowackiego do kraju od dziesięciu blisko lat pracuje bezustannie nad zgromadzeniem potrzebnego funduszu, by wreszcie urzeczywistnić to gorące pragnienie, wypełnić ten narodowy obowiązek.

Ż to zbliża się chwila, zbliża się najostrowsza ku temu pora, dzień setnej rocznicy urodzin wieszczka.

I teraz, gdy się zbliżamy już do celu, stawiamy wobec pytania tak zasadniczego, że uważamy sobie za święty obowiązek, by po odpowiedź zwrócić się do całego społeczeństwa polskiego. Niech ono da wyraz swoim uczuciom, niech zawyrokują, gdzie mają spocząć prochy „steralka duchami niepelnionej łodzi”, niech wskaże miejsce spoczynku, godne królewskiej szaty Jego ducha.

Co do nas, to pierwszą naszą myślą wzrost instynktowym odruchem, było to, że Wawel i jedynie tylko Wawel jest tą świątynią godną, by przechować te najdroższe szczytki, że tylko tam, w tej „piastowej świetlicy”, winny spocząć prochy tego, który zostawił po sobie ową „moc i pieśń, która serce przeobraza i niewolnika przedzierzga w człowieka”. Ale wyłonili się inne pomysły uczczenia tych drogich pamiątek. Jedni pragnęliby złożyć je wśród dżmuru, gdzieś na szczytach Tat, inni w akademickim kościele św. Anny, inni wreszcie na Wawelu, ale poza obrębem Krakowa.

Wobec tego zwracamy się dziś do całego społeczeństwa polskiego z pytaniem, gdzie złożyć te święte prochy.

Niech każdy, komu imię Jego drogie, niech każdy, kto wspiął się za nim po niebotycznych wyżynach ducha, kto z Nim cierpiał i wierzył, kochał i nienawidził, kim wstrząsał dreszcz zapalu na brzmienie Jego słów,—niech każdy wypowie swe zdanie,—niech się stanie wola całego Narodu.

W wyrażone aluzje co do tożsamości Howarda i osoby, którą widziałam wchodzącą z młodą kobietą do domu, gdzie wkrótce potem spełniło zbrodnię.

Co do mnie, nazwisko moje było zamieszane w całej tej awanturze w sposób wcale niepochlebny. W jednym z dzienników mówiło o mnie—szczerą przyjaciółką pośpieszyła mnie o tem zawiadomić—jako o „jeźmoci, która wszędzie lubi swój nos wściubić” i dodawano tylko, że wskutek mojej ciekawości policja otrzymała ważną wskazówkę, mogącą naprowadzić na ślad winowajcy.

Dziennik „New York World” był jednym, który traktował mnie z poszanowaniem. Na owym młodzieńcu o malej głowie i jaszczurczych oczach wywarłam widocznie wrażenie spokojną godnością moich manier. Mówił o wyższym wykształceniu miss Butterworth, której świadectwo miało być tak ważnym w tej ciekawej i zakłóconej sprawie.

Pannom Van Burnam, kiedy przyszły na śniadanie, podałam „New York World”. Wspominałam, że oddawałam mi sprawiedliwość i okazywał się bezstronnym w sprawie Howarda. Panny czytały artykuł wspaniale, ale twarz tak zakryły gazetą, że nie mogłam dostrzec, jakie odbierały wrażenia. Ale dostrzegłam, gdy na mnie zwróciły oczy, że panowanie nad sobą nie było w stanie pokryć lęku, jaki je opalał.

— Czytała pani te straszne szczegóły? — zapytała nieśmiało Karolina.

— Czytałam i teraz pojmuję wasz wcześniejszy niepokój. Czy znalazłcie panie dobrze bratową? Czy sądzicie, że można ją było w ten sposób sprowadzić do domu waszego ojca?

Isabella odpowiedziała:

— Nigdy nie widziałymy jej i mało o niej wiemy; była to osoba bez wykształcenia, towarzyszywo nie dla nas. Ale kto mówi, że poczciwy Howard wprowadził ją do naszego domu, ten kłamie i spotwarza go. Jak myślisz Karolino?

— Rozumie się, moja droga, pani chyba nie przypuszczasz, kochana miss Butterworth, żeby człowiek przez panią widziany mógł być Howardem.

A więc teraz jestem „kochaną miss Butterworth”.

— Nie mam przyjemności znać pani brata—odpowiedziałam.—Widziałam go zaledwie parę razy. Jak paniu wiadomo, od pewnego czasu nie często przychodzi odwiedzać ojca.

Rzuciły na mnie błagające spojrzenie.

— Nigdy tego pani nie zapomnimy—powiedziała cicho Isabella.

— Mam nadzieję, że będę w możności to uczynić—odpowiedziałam krótko, bo przekonanie, które w sobie wyrobiłam, nie dozwalało mi dać innej odpowiedzi. Bardzo bym chciała, że skorob zobaczę waszego brata, potwierdzić od pierwszego wejrzenia, że to nie jego widziałam wchodzącego do tego domu. (D. c. n.)

Wykonywa: pomniki, figury, portrety, ołtarze, reboły przy budowach kościołów, jako też i każde reboły w zakresie rezbliarstwa wchodzące, od najwyżejbylejszych do najniższych, w tymże zakresie pod względem artystycznym wykonania, ze wszystkich krajowych i zagranicznych, aych próma materiałów kamienia i drzewa. Dekoracje domów od reki modułowych i wszelkie reboły sakralne, Zakład podobny, się wykonywać reboły w miejscowościach najbliższych, informacie, rysunki i kosztorysy na żądanie. Coay przystępny.

Zakład Artystyczny Rzeźbiarsko-HamoniarSKI KRUSZYŃSKI I PROSZOWSKI W CZĘSTOCHOWIE, Al. III 111 dom wstawa.

Zakład Ślusarski i Elektro-Mechaniczny 934

F. BŁACHOWICZ w CZĘSTOCHOWIE

Aleja III № 58.

Wykonywa wszelkie reboły żelazne i mosiężne.

Specjalności: budowa wag dziesiętnych, stołowych i aptekarskich, jakoteż regulowanie takowych, reboły tokarsko-mechaniczne, zakładanie piorunochronów, telefonów dzwinków elektrycznych, reperacja dynamo-maszyn, lamp łukowych, maszyn do pisania, fonografów, gramofonów, wycinaczek, aparatów projekcyjnych, kinematografów i t. p. Za dokładne i staranne wykonanie reboły zakład gwarantuje.

DOM TOWAROWY
BRACI BARASCH w KATOWICACH

Od niedzieli 8 grudnia do soboty 14 grudnia

**Gwiazdkowy
tydzień rabatowy.**

W tym tygodniu udzielamy przy każdym zakupie w poniższych oddziałach na nasze znane niskie ceny

nadzwyczajny rabat.

100% RABATU
GWIAZDKOWEGO

Fartuchy .: Trykotaże .: Rękawiczki .: Pończochy .: Bielizna .: Płótno i towary bawełniane .: Materje na suknie .: Materje jedwabne .: Towary skórzane .: Obuwie .: Dywany .: Firanki .: Perfumerje .: Mydła .: Papier i artykuły piśmienne .: Towary z drzewa .: Towary galanteryjne i luksusowe .: Krawaty .: Łaski .: Parasole.

20 procent rabatu

na konfekcję damską, strojne kapelusze, towary kożuszkowe, fasony kapeluszy damskich, kapotki dziecięce.

Zapas elegancko wykończonych haftowanych ręcznych robót.

10% rabatu
na **ZABAWKI**

10% rabatu
na **Szko, watę do ubier. choinek. Lametta do upiększania choinek.**

Rozmaite nadzwyczajne polecenia:

Orzechy wielkie wysmienite w smaku funt 28 fen.
Almeria winogrona funt 44 fen.

Amerykańskie jabłka funt 25 fen.
Tyrckie jabłka funt 24 fen.

Praktyczny podarek gwiazdkowy
Porcelanowe serwisy do kawy 2,95 mk.
Szczeciński elegancko upiękaszony serwis

Pierniki do wieszania na drzewka 12 fen.
1/4 funta

Od udzielania rabatu są markowe artykuły z przepisaną ceną sprzedaży wykluczone.